INDICAÇÃO Nº 0135/15
Reitera Indicação ao Chefe do Executivo Municipal, solicitando que estudos sejam elaborados
pelo setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar o recapeamento de toda
extensão da Av. Dr. Sobral Netto, principalmente no trecho compreendido entre a Rua José
Mazzi e Avenida Sagrado Coração de Jesus.

Lida na Sessão de 07/04/2015                              Despacho em 07/04/2015
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Anselmo Antônio Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

O  vereador  que  esta  subscreve  vem,  respeitosamente,  na  forma  regimental  e  depois  de

ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  REITERAR  os  termos  da  Indicação  nº  0216/14,  de  autoria  do

vereador Alex Ricardo Masalskiene; solicitando que estudos sejam elaborados pelo setor competente

da  Prefeitura  no  sentido  de  viabilizar  o  recapeamento  de  toda  extensão  da  Av.  Dr.  Sobral  Netto,

principalmente no trecho compreendido entre a Rua José Mazzi e Avenida Sagrado Coração de Jesus.

JUSTIFICATIVA:

A pavimentação asfáltica da via acima mencionada encontra-se em estado precário, cheia de

buracos  que  empoçam  água  e  acumulam  detritos,  além  de  atrapalhar  sobremaneira  o  fluxo  do

trânsito de veículos.

Tal  situação vem causando sérios transtornos aos moradores e usuários,  que estão pedindo

providências  visando  sanar  o  problema.  Ressalte-se  que  vários  consertos  (tapa-buracos)  já  foram

feitos e nada adiantou.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 07 de abril de 2015.

Alex Ricardo Masalskiene
Juninho Leite - DEM - autor